*Pieuse maison des exercices, près Ponterotto, à Rome.*

Faculté (pour les députés) de l'autel privilégié personnel en célébrant sur quelque autel que ce soit de la pieuse maison, pendant le temps des exercices spirituels.

Toutes les messes qui se célèbrent à quelque autel que ce soit pour le suffrage des personnes associées (à l'œuvre pie des bienfaiteurs de la pieuse maison) seront célébrées comme à un autel privilégié. Décret du 21 août 1854. (Prinzivalli, pag. 177-179.)

*Pieuse union de prêtres, dans les Indes.*

Deux pieuses sociétés de prêtres ont obtenu un indult de privilège pour toutes les trois messes prescrites à l'intention des associés défunts.

MECHOACAN. IN INDIIS <sup>1</sup>. — Cum sicut humillime exponebatur in civitate Valisoleana, Mechoacan. diœcesis, in Indiis, quædam pia unio presbyterorum, compacta ex decano et capitulo cathedralis ecclesiæ dictæ civitatis nec non religiosis ordinum Min. Obser. S. Francisci, Augustinianorum discalceatorum, B. M. Virginis de Mercede ac de Monte Carmelo, quinque provinciarum dictæ diœcesis reperiatur erecta, sub hoc statuto quod prædictæ unionis sacerdotes, sive sæculares sive regulares, pro ipsorum quolibet e vita deceden. tres missas celebrare debeant. Sanctissimus Do-

1. Mechoacan, archevêché (Mexique).

minus Noster Clemens PP. XIII, dummodo de asserto onere coram Ordinario constiterit, clementer indulset, ut prædictæ tres missæ, quæ pro animabus ipsorum presbyterorum, quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac luce migraverint, ad quodlibet altare cujuscumque ecclesiæ celebrabuntur, animabus hujusmodi pro quibus celebratæ fuerint perinde suffragentur ac si ad altare privilegiatum celebratæ fuissent. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum valituro. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ ex Secretaria Sac. Congregationis Indulg. die 16 julii 1765. N. card. Antonellus Præf. — S. Borgia secret. (*Decreta*, n° CCLXXVI, p. 212-214.)

COMACLEN.<sup>1</sup>. — Cum sicut humillime exponebatur quæ in civitate Comaclen. canonicè quædam pia unio presbyterorum tantum, reperitur erecta, quorum præcipua cura est presbyteros in extremo agone laborantes pie adjuvare eorumdemque cadavera ad sepulturam associare, sub hoc *inter cætera statuta vel laudabili consuetudine, quod ipsa unio vel singuli illius confratres, sive pro omnibus ejusdem confratribus defunctis, sive pro quolibet confratre hujusmodi ab hac vita decedente, nonnullas missas respective celebrare vel celebrari facere soleant*, Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII, dummodo de asserto onere seu laudabili consuetudine coram Ordinario constiterit, clementer indulset ut omnes et singulæ missæ juxta prædictum statutum vel consuetudinem celebrandæ, quæ pro animabus ipsorum confratrum, quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac luce migraverint, ad quodlibet altare cujuscumque ecclesiæ celebrabuntur, animabus hujusmodi pro quibus celebratæ fuerint, perinde suffragentur ac si ad altare privilegiatum celebratæ fuissent. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum valituro. Voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum, die 4 maii anno 1766. N. card. Antonellus Præf. — S. Borgia secret. (*Decreta*, n° CCLXXXIII, p. 217-219.)